РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«СУСЛОНГЕР ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425050, Марий Эл Республик, Звенигово

район, Суслонгер пос., Железнодорожная

урем, 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

=================================
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СУСЛОНГЕР»

     425050, Республика Марий Эл, Звениговский

район, поселок Суслонгер, ул. Железнодорожная, дом 60

тел. (83645)-6-76-74, факс 6-76-74

===================================

             от  « 12 »  мая  2017 года                                                         №  82
Об утверждении Перечня мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования  «Городское поселение Суслонгер»

      В соответствии с пунктом 9.8 части 1 статьи 14 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», Уставом муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», в целях обеспечения благоприятных и безопасных условий проживания граждан, надлежащего содержания общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», Администрация муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»;
                                                 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить прилагаемый Перечень мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».

2. Определить официальный сайт муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» - www.admzven.ru в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" информационным ресурсом, обеспечивающим информирование населения о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания и подлежит обнародованию.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за главой администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».
Глава администрации

муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»:

А.В. Майоров
Пурцакина Надежда Николаевна (83645) 6- 75 -00

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации муниципального образования

«Городское поселение Суслонгер»

№  82   от  « 12 »  мая  2017 г.
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ,

направленных на информирование населения о принимаемых органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»

1. Размещение на официальном сайте муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» - www.admzven.ru в информационно- телекоммуникационной сети "Интернет" (далее – сайт) информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере на территории муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» в соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»:

1) общая информация об органах местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Суслонгер»;

2) информацию о нормотворческой деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» (далее – орган местного самоуправления);
3) информацию о результатах проверок, проведенных органом местного самоуправления, подведомственными организациями в пределах их полномочий, а также о результатах проверок, проведенных в органе местного самоуправления, подведомственных организациях.

1.1. Ответственным за размещение (обновление) информации на сайте является – главный специалист администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер.

1.2. Информация, указанная в пункте 1 настоящего Перечня мероприятий, размещается на сайте в течение 5 рабочих дней со дня ее подписания, утверждения либо внесения изменений.

2. Проведение встреч представителей администрации муниципального образования «Городского поселения Суцслонгер» с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства:

2.1. Встречи представителей администрации муниципального образования»Городское поселение Суслонгер» с гражданами по вопросам жилищно-коммунального хозяйства проводятся ежеквартально в соответствии с Графиком, утверждаемым главой администрации.

Информация о проведении встреч, их тематике размещается на сайте и (или) средствах массовой информации, определенных в пункте 3 настоящего Перечня.

2.2. Ответственным за организацию встреч является – глава администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», ответственным за размещение информации об их проведении является – главный специалист администрации муниципального образования «Городское поселение суслонгер»

3. Представление ответственным лицом не реже одного раза в месяц информации о принимаемых мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и по вопросам развития общественного контроля в этой сфере путем рассылки развернутых информационных пресс-релизов:

а) средствам массовой информации: - газета муниципального автономного учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя»»
3.1. Ответственным за взаимодействие с некоммерческими организациями и средствами массовой информации в рамках информационной работы и развития общественного контроля является глава администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер», бухгалтер администрации.
4. Организация информационных курсов, семинаров по тематике жилищно- коммунального хозяйства для председателей товариществ собственников жилья, жилищных, жилищно-строительных кооперативов, председателей советов многоквартирных домов, собственников и нанимателей жилых помещений в многоквартирных домах, представителей общественности, проводимых ежегодно в соответствии с Планом по организации информационных курсов, семинаров по тематике жилищно-коммунального хозяйства, утверждаемым главой администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер» по согласованию с Министерством строительства, архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства Республики Марий Эл.
 В Плане по организации информационных курсов, семинаров по тематике жилищно- коммунального хозяйства указывается образовательное учреждение или организация, которая проводит курсы и семинары, тематика курсов и семинаров.
Тематика курсов и семинаров включает в себя вопросы управления многоквартирными домами, предоставления и оплаты жилищных и коммунальных услуг.
4.1. Ответственным за организацию курсов, семинаров является – глава администрации муниципального образования «Городское поселение Суслолнгер».
5. Проведение мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно- коммунального хозяйства с участием представителей некоммерческих организаций, работающих в жилищной и коммунальной сфере, осуществляется не реже одного раза в полгода в соответствии с Планом проведения мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утверждаемым главой администрации муниципального образования.
 Тематика мероприятий (слушаний, «круглых столов», конференций, форумов, совещаний) по вопросам развития системы общественного контроля в сфере жилищно- коммунального хозяйства должна включать в себя вопросы осуществления общественного контроля по вопросам управления многоквартирными домами, предоставления и оплаты жилищных и коммунальных услуг.
5.1. Ответственным за проведение мероприятий, предусмотренных пунктом 5 настоящего Перечня является глава администрации муниципального образования «Городское поселение Суслонгер».